

گزارش

سجاد مرسلی



یک ایران و میلیون‌ها دل‌داده سیدالشهدا

هر سال با آغاز ماه محرم در سراسر کشور گرد غم می‌نشینند و تمامی مسلمانان می‌کوشند با انجام عزاداری و رسم و رسوم مربوطه با آن امام زَکَوی رُفوفِ تجرید پیمان و همدردی کنند. در تمام شهرها پرچم‌های سیاه به نشانه عزاداری برافراشته می‌شود و مساجد و تکایا بحال و هوای خاصی پیدا می‌کنند. فرقی نمی‌کند در کدام شهر ایران باشید، زیرا عزاداری‌ها در هر نقطه از کشور اسلامی با آداب و رسوم خاصی برگزار می‌شوند که ریشه در تاریخ دارند. ضمن اینکه امسال هفته اول ماه محرم به عنوان «امر به معروف و نهی از منکر» و با شعار «نَهضتِ حسینی، گفتمانِ زینی» نام‌گرفته است.

-

امر به معروف و نهی از منکر نه تنها در اسلام واجب است، بلکه اصل وجوب آن جزو ضروریات دین مبین اسلام و شریعت رسول اکرم (ص) هم به شمار می‌آید و یک تکلیف شرعی عمومی برای حفظ احکام اسلام و سلامت جامعه است؛ واجبی که نباید ترک شود، زیرا ترک آن برکت را از زندگی می‌برد.

محرم فرصتی برای ترویج امر به معروف و نهی از منکر است تا این فرهنگ بیش از پیش در جامعه گسترش یابد، چراکه سیدالشهدا برای تحقق این فریضه دینی قیام کرد و نباید به فراموشی سپرده شود. در همین رابطه رئیس سازمان تبلیغات اسلامی شهرستان سنجند با بیان اینکه فلسفه امر به معروف و نهی از منکر سلامت فکری و رفتاری فرد و جامعه و حفظ ارزش‌های انسانی است، می‌گوید: «شعار امسال هفته امر به معروف «نَهضتِ حسینی، گفتمانِ زینی» است و اهمیت این موضوع به حدی است که مردم باید خود در ترویج این فریضه الهی پیگام شوند».

حجت‌الاسلام والمسلمین هادی محمدخواه می‌گوید: «این کار باید در حوزه سلامت اداری روشنگری شود و توجه به سلامت اداری از رسالت اصلی است که باید مدنظر آمران و ناهیان هم قرار گیرد.»

- رسم و رسومات ماندگار**

این روزها کوچک و بزرگ‌های شهر رخت حزن به تن کرده‌اند و برای اجرای برنامه‌های محرم حسینی سیاهپوش شده‌اند. در هر شهر و روستای ایران آیینی بر گزار می‌شود که سال‌هاست مردم با آن خو گرفته و یاد شهدای کربلا را زنده نگه می‌دارند.

راه‌اندازی تکیه‌های عزاداری، افزایش علمت‌های سیاه و پرچم‌های عزاداری، نصب پارچه نوسنه‌هایی در گرامیادشت محرم و غیراروپی مساجد و تکایا مذهب این می‌شود که جمله رسومی است که تقریباً در تمام استان‌ها مشترک است.

تثت‌گذاری رسمی‌ترین مراسم استقبال از محرم آذری زبان‌هاست که به مناسبت محرم در مناطق آذری‌نشین استان مازندران از جمله قائمشهر اجرا می‌شود. در این آیین، آذری زبان‌ها نیز مراتب اخلاص و صفای خود را به آن مظلوم کربلا با احترام نهادن به یکی از نمادهای واقعی و مهم کربلا یعنی همان مقوله آب و سقایت و آبرسانی و ظروف آن که همان تثت است، نشان می‌دهند.

در این مراسم که با حضور ریش سفیدان و رؤسای امنای همه مساجد آذری و هیئت‌های عزاداری برگزار می‌شود، تثت را از مکانی که قبلاً در نظر گرفته شده پس از شستن و تزئین با پارچه‌های سبز یا کمک جوانان در میان ازدحام جمعیت به دوش گرفته تا روی سکوئی گامی که قبلاً تهیه شده است قرار دهند، سپس عزاداران حسینی با کوزه‌های آب و دیگر وسایل در میان جمعیت حضور می‌یابند. آب‌های داخل ظرف را درون تثت‌خالی می‌کنند و معمولاً عزاداران علاوه بر اینکه جهت رفع تشنگی در طول ایام عزاداری از آب‌های می‌نوشند، به سفیخش بودن این آب اعتقاد ویژه داشته و آن را به عنوان تبرک به خانه‌های خود می‌برند تا بیماران شام هم از آن آب بنوشند.

حسین رضایی از داکران و مداحان اهل بیت (ع) در خصوص مراسم تثت‌گذاری که تا سال‌هاست انجام می‌شود، می‌گوید: «زمانی که امام حسین (ع) مکه را به سمت کربلا ترک کرد در مسیر به منطقه‌ای نام زباله رسید که سیاه حر بن یزید ریاحی جلوی سپاه امام را گرفت تا وارد کربلا نشود. سپاه امام(ع) تثت‌هایی با خود به همراه داشتند که به زمین گذاشته و بر آب می‌کنند تا خود و اسب‌ها سیراب شوند. در این بین امام به برادر خود ابوالفضل (ع) می‌گوید به حر بن یزید بگویند می‌توانند از این آب برای رفع تشنگی استفاده کنند.»

- به عشق امام حسین می‌بخشم**

سنت عزاداری در صحرا که از سنن قدیمی مردم مرکز استان سمنان است، در محرم امسال هم به اجرا در خواهد آمد تا شاهد احیای این سنت دیرینه و معنوی باشیم. سوگواری امام حسین(ع) در بیابان‌های اطراف شهر سمنان موسوم به احیای سنت عزاداری در صحرا هشتم لغایت دهم محرم‌الحرام برگزار می‌شود.

این سنت دیرینه و معنوی در سال‌های قبل در سمنان بود و چند سالی است که در زمینه احیای آن کوشش‌های خوبی صورت گرفته است.

در گذشته مردم سمنان در ایام محرم به صحرائی مجاور شهر می‌آمدند تا به نوعی در خلوت خودشان عزاداری ماه محرم را برگزار کنند. با اینکه چند وقتی این مراسم به حاشیه رانده شده بود اما در سال‌های اخیر توجه خوبی به این آیین معنوی شده است.

همچنین رئیس کل داد گستری استان سمنان در اجرای پوشش «به عشق امام حسین می‌بخشم» در این آیین سخن می‌دهد و می‌گوید: «در همین ابتدای کار این پوشش، یکی قاتل از قصاص رهایی یافت. حجت‌الاسلام محمد صادق اکبری با بیان اینکه میانه‌ی گران و اعضای شوراهای حل اختلاف و سازمان‌های مردم نهاد در کنار صلح یاران و مجموعه دستگاه قضایی در این پوشش سعی دارند تا در جلب رضایت اولیای دم اقدام ویژه‌ای شود، ادامه می‌دهد: «در این ارتباط اولین پرونده گذشت از قصاص نفس سال جاری به بخشش از قصاص رسید.»

وی ترویج فرهنگ صلح و سازش را یکی از مهم‌ترین محورهای این طرح معنوی در ماه محرم عنوان و تصریح می‌کند: «گذشت در آموزه‌های دینی اسلامی جایگاه رفیعی دارد و در این پوشش نیز تلاش می‌شود تا بتوانیم تعداد دیگری از پرونده‌هایی از این دست را با بخشش اولیای دم به اتمام برسانیم.» در مشهد مقدس هم مثل هر سال برنامه اطعام زائر در سمنان کار است.

در همین راستا مدیر عالی حرم مطهر رضوی با بیان اینکه در ایام پرفیض دهه اول ماه محرم، روزانه ۱۵ هزار زائر در هر وعده اطعام در مهمانسراهای حرم مطهر امام رضا (ع) پذیرایی می‌شوند، می‌گوید: «این برنامه با هدف تزئیم زائران و ایجاد فضایی معنوی برای عزاداری سوره و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین(ع) در حرم مطهر رضوی تدارک دیده شده است.»

رضا خوراکیان می‌افزاید: «مهمانسراهای حر عملی و غدیر واقع در حرم مطهر رضوی، به صورت روزانه از زائران در وعده‌های صبحانه، ناهار و شام با غذاهای نذری و متبرک ک پذیرایی می‌کنند. علاوه بر پذیرایی در مهمانسرا، زائران می‌توانند در چایخانه‌های حرم مطهر رضوی نیز از چای نذری بهره‌مند شوند.»

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳ | ۴ محرم ۱۴۴۶

سرویس شهرسنان ۹۰۶۰۲۳۲۸۸۵

واگذاری زمین برای ساخت ۲۰ هزار واحد ویلایی مسکن ملی

نَهضت ملی مسکن در اختیارشان قرار داده می‌شود. این مسئول سرعت بالای ساخت خانه‌های یک طبقه نسبت به چندطبقه، کاهش هزینه‌های ساخت واحد مسکونی و تعدیل قیمت مسکن را از مهم‌ترین مزایای ساخت خانه‌های ویلایی اعلام کرد و افزود: در حال حاضر با توجه به موقعیت جغرافیایی استان و شرایط اقلیمی و موضوعات فرهنگی در همه شهرهای این استان جز زاهدان و چابهار واحدهای طرح نهضت ملی مسکن به‌صورت ویلایی ساخته می‌شود.

اکبری با بیان اینکه یکی از راهکارها برای ایجاد رونق در صنعت مسکن ساخت‌وساز در شهرهای کوچک است، تصریح کرد: ساخت خانه‌های حیاطدار و یک طبقه در این مناطق می‌تواند انگیزه لازم را برای مردم با هدف تسکین شدن در این مناطق ایجاد کند. وی تأکید کرد: به طور قطع توسعه خانه‌های ویلایی، تک طبقه و حیاط‌دار در این مناطق می‌تواند مزیت‌های زیادی داشته باشد و آبادانی در این بخش‌ها را به دنبال خواهد داشت، به‌طوری که با استفاده پیمته از زمین‌های موجود می‌توانیم مشکل مسکن را به‌راحتی حل کنیم و رونق را در این صنعت به وجود بیاوریم.

آغاز پوشش «نذر خون حسینی» در گیلان



همزمان با آغاز

ماه محرم پوشش

«نذر خون حسینی» در گیلان شروع شد.

مدیر پزشکی انتقال خون گیلان از اجرای

پوشش «نذر خون حسینی» در استان همزمان

با آغاز ماه محرم خیر داد و گفت: پوشش نذر خون از اول ماه محرم تا بیستم ماه صفر در گیلان اجرا می‌شود. دکتر گیتی آیزدی پور افزود: این پوشش حسینی هر ساله در ماه

محرم با مشارکت دوستاناران اباعبدالله الحسین(ع) با هدف کمک به بیماران نیازمند اجرا می‌شود و بسیاری از عاشقان حسینی به یاد خون‌های پاک ریخته شده در کربلا، خون خود را برای کمک به بیماران اهدا می‌کنند. وی افزود: پایگاه‌های اهدای خون رشت و لاهیجان همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت ۷ و ۱۹ دقیقه صبح تا ۷ و ۳۰ دقیقه صبح تا ساعت ۱۲ آماده خونگیری از عزاداران حسینی هستند. این مسئول با اشاره به نیاز دائمی استان به همه گروه‌های خونی تأکید کرد: در سه ماهه اول سال جاری ۲۶ هزار و ۴۶۶ نفر موفق به اهدای خون شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲درصد رشد داشته است.

آبادلام

بهر همدنی روستاهای ایوان از نعمت آب شرب سالم و پایدار

در راستای بهره‌مندی از آب پایدار و بهداشتی به هشت روستای ایوان استان ایلام آبرسانی شد، مدیرعامل آب و فاضلاب شهری استان ایلام گفت: پروژه جداد آبرسانی به مجتمع ترن- چهل زرعی ایوان با ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست که بهره‌برداری از آن هشتاد و سه روستا با ۵۹۳ خانوار با جمعیتی افزون بر ۲ هزار و ۷۰۰ نفر از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی پایدار برخوردار می‌شوند. محمد محمدی افزود: این پروژه به‌دلیل افزود، مرمت بقعه امامزاده زید و رحمن(ع) در محل پروژه‌های جهاد آبرسانی، باهمکاری آبفای استان و با استفاده از ظرفیت قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) و سیسج سازندگی سیاه استان در حال انجام است، وی ادامه داد: این پروژه در مهرماه سال ۱۴۰۱ برای آبرسانی روستاهای ترن، چهل زرعی، باباگیر، میوانه، سر تنگ داروند، شورابه خوران، ویله و صفات شروع شده که طبق برنامه پیش‌بینی شده تا آخر آرم‌ماه ۱۴۰۲ باید به اتمام برسد.

ایراد

۱۱ | روزنامه جوان | شماره ۷۰۷۲

اجرای طرح جهاد آبرسانی ۳۶۷ روستای خراسان شمالی

خراسان شمالی
قرارداد آبرسانی ۳۶۷ روستای خراسان شمالی با قرارگاه امام حسن(ع) به عنوان مجری جهاد آبرسانی بسته شد.
معاون امور عمرانی استانداری خراسان شمالی با اشاره به اینکه یکی از اقدامات مهم در پروژه‌های آبی، جهاد آبروسلنگ دره و افزود: قرارگاه امام حسن (ع) به عنوان مجری جهاد آبرسانی در این استان تعیین شد که قرارداد اولیه آن با اعتبار ۵۵۰ میلیارد تومان در قالب ۱۶۷ روستا منعقد شد. مهدی رشیدی گفت: در ادامه قرارداد ۲۰۰ روستای دیگر با قرارگاه منعقد شد که با تأمین ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار، مردم خراسان شمالی از این پروژه منتفع می‌شوند. وی گفت: پروژه سلنگ دره و انتقال مساب بجنورد به پتروشیمی از مهم‌ترین پروژه‌ها در حوزه تأمین آب باکیفیت است که می‌تواند منجر به رفع تنش آبی شود. این مسئول افزود: با توجه به اینکه شهرهای بجنورد، جیروان و اسفراین به عنوان شهرهای بحرانی در حوزه تنش آبی مطرح هستند، یکی از پروژه‌های مهم پلنگ دره است. رشیدی در ادامه با بیان اینکه ۲۸ کیلومتر خط انتقال برای پروژه پلنگ

اعزام ۱۵۰ دانش آموز هرمزگانی به اردوی «طرح کادا»

در قالب «طرح کادا» ۱۵۰دانش آموز

با استعداد تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان به اردوی علمی، آموزشی و تفریحی اعزام شدند. معاون فرهنگی کمیته امداد استان هرمزگان گفت: در قالب «طرح کادا» و با همکاری گروه جهادی آموزشی نور تعداد ۱۵۰ نفر از دانش آموزان دختر و استعدادهای برتر تحت حمایت این نهاد به اردوی علمی، آموزشی و تفریحی اعزام شدند.

احمدی سرخونی با اشاره به اینکه اردوهای علمی و آموزشی «طرح کادا» در بازه‌های زمانی ۱۰ روزه و در اردوگاه آیتاله ربانی شهر شیراز در استان فارس برگزار می‌شود،افزود: هدف اصلی کمیته امداد از برگزاری این اردوهای علمی و آموزشی تقویت بنیه تحصیلی، ارتقای سطح علمی، برقراری عدالت آموزشی و کسب آموزش‌های مهارت‌های درسی کاربردی مرتبط با رشته تحصیلی خود،سوی دانش آموزان عزیز در راستای افزایش ضریب موفقیت استعدادهای برتر استان هرمزگان در آزمون‌های ورودی دانشگاه‌های معتبر کشور است. وی توضیح داد: اردوهای علمی، آموزشی و تفریحی به طور مستمر در طول یکسال و به دو صورت مجازی و حضوری و کلملا رایگان برای دانش آموزان تحت حمایت این نهاد بر گزار می‌شود.

البرز

بقعه امامزاده زید و رحمن (ع) مرمت شد

در راستای حفظ و نگهداری آثار فرهنگی – مذهبی بقعه امامزاده زید و رحمن (ع) شهرستان اشتهارد مرمت شد. رئیس اداره فنی و توسعه طرح‌های عمرانی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز با بیان اینکه این مرحله مرمتی بقعه مبارک امامزاده زید و رحمن (ع) اشتهارد سه ماهه تعریف شده است، اما با رعایت ایمنی کار به صورت فشرده انجام شد.افزود: در این مرحله بیشترنظرو ظاهر بناو چارهای داخلی گنبدها کار شد. مهدی رابیناافزود: مرمت بقعه امامزاده زید و رحمن(ع) در محل حاضر کامل شده است چراکه این سه سال‌های آینده نیاز به مرمت خاصی وجود داشته باشد. وی تصریح کرد: در این مدت آجرهای سر در، قسمتی از ساینع غیرمتمرکز نیز زی‌بهره خواهیم‌برد تا واحدهای آموزشی در مناطق محروم و روستایی مورد بهسازی و شاداب‌سازی قرار گیرند و دانش‌آموزان مناطق پرجمعیت بتوانند از این فضاها بهره‌بگیرند.

برگزاری سوگواره بصیرت عاشورایی در ۷۲ بقعه سمنان



استان برای انعکاس برنامه از شبکه‌های استانی و انجام هماهنگی‌های لازم برای برگزاری مراسم عزاداری و سخنرانی در ایام دهه اول محرم و دهه آخر ماه صفر از دیگر اقدامات شاخص این طرح در بصیرت عاشورایی خبر داد.

۱۵۷ هزار مشترک برق مرکزی جایزه می‌گیرند

۱۵۷هزار مشترک برق خانگی استان مرکزی مشمول پاداش صرفه‌جویی شدند، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی گفت: از ابتدای خردادماه تاکنون، ۱۵۷ هزار مشترک برق خانگی این استان از مجموع ۳۷۸ هزار قبض برق صادره مشمول پاداش صرفه‌جویی شدند. محمود محمودی افزود: برای مشترک خانگی، از ابتدای خردادماه

تاکنون حدود ۲۸ میلیارد ریال پاداش تخصیص یافته است. وی، ضمن تقدیر از همکاری مشترکان برق استان مرکزی تأکید کرد: تمام ظرفیت‌های فی به منظور توزیع مناسب انرژی استان به کارگرفته شده است. این مسئول گفت: در هفته جاری نیمی‌است همه مشترکان برق به ویژه در بخش‌های اداری و خانگی، حداکثر همکاری در مصرف مصرف برق به عمل آوردند تا شاهد بروز هیچ اختلالی در تأمین برق مورد نیاز باشیم. محمودی با بیان اینکه تاکنون ۱۵ مشترک اداری این استان مشمول قطع برق شده‌اند، افزود: باید همه ادارات مطابق با مصوبه هیئت وزیران کاهش ۳۰ درصدی مصرف برق در ساعات اداری و کاهش ۶۰ درصدی مصرف در ساعات غیراداری داشته باشند.

جوان

گزارش

حوریه ملیکی



گرما، رکورد مصرف برق پوشهر را شکست

بعد از بهار معتدل که بارش‌های خوبی هم به همراه داشت حالا تابستان زورش را به رخ می‌کشد و سا گرمایی که بر شهرهای ایران تحمیل می‌کند، نشان آن می‌دهد روزهای داغی در راه است. افزایش دما و به تبع آن گرمای بالای ۴۰ درجه در پوشهر باعث شده تا ساعات استفاده از وسایل سرمایشی افزایش یابد و همین موضوع میزان مصرف برق را به شدت بالا برده است، به نحوی که اعلام شده رکورد مصرف برق در استان شکسته شده است.

-

با شروع تابستان روزها گرم‌تر و گرم‌تر شدند تا جایی که از نیمه تیرماه به بعد دمای برخی شهرها حتی به بالای ۵۰ درجه سانتیگراد هم رسید. پوشهر هم از جمله مناطقی است که روزهای داغی را تجربه می‌کند. بر همین اساس میزان استفاده از وسایل سرمایشی به ویژه کولرهای گازی افزایش چشمگیری داشته و همین مسئله مصرف برق را به شدت امکانپذیر نیست. به همین دلیل طی سال‌های اخیر تعداد کولرهای گازی در خانه‌ها افزایش یافته و با وجود کمبود منابع تأمین برق، مشکلات زیادی به وجود آمده است.

بر اساس قانون، هر استان سهم مشخصی را از برق تولیدی کشور دارد و با توجه به سیراسری بودن شبکه برق، باید بر اساس میزان تعیین شده و کمتر از پیک بار تعریف شده مصرف داشته باشد.

طی روزهای اخیر و به دنبال افزایش گرما و رطوبت هوا در سطح استان پوشهر، مردم نیز استفاده بیشتری از وسایل سرمایشی به‌ویژه کولرهای گازی دارند، که باعث شده است مصرف برق به اوج برسد و در این زمینه رکوردهای جدیدی ثبت شود.

به گفته کارشناسان حوزه برق، بخش قابل توجهی از مصرف برق خانگی در کل کشور مربوط به وسایل سرمایشی است و در این میان کولرهای گازی از پر مصرف‌ترین وسایل برقی به شمار می‌آید. آنطور که مدیرکل هوشناسی پوشهر عنوان کرده است، طی روزهای اخیر دمای هوای استان افزایش چشمگیری داشته و در برخی از شهرها از ۵۰ درجه نیز عبور کرده است.

فرج‌الله شکوهی‌پور می‌گوید: «در چند روز اخیر دمای هوا در شهر شبانکاره به ۵۱ و در خورموج و آب‌پخش به ۴۹، برازجان و اهرم به ۴۸ درجه سانتیگراد رسید.»

البته رطوبت هم مزید بر علت شده است. به گفته مدیرکل هوشناسی پوشهر شبانکاره در سطوبت و در شبانه به ۹۹ درصده، در خارگ و پوشهر به ۹۳ درصده و در بهرگان دیلم و بندر دیر به ۹۰ درصد رسیده است.

با در نظر داشتن این موضوع که دما در روزهای آینده بالاتر رفته و روند افزایشی سطوبت هم ادامه خواهد داشت، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان پوشهر اعلام کرده است، در حال حاضر با افزایش ۱۰ درصدی مصرف برق نسبت به پارسال مواجهیم و از مردم تقاضا داریم برای پایداری برق در مصرف آن صرفه‌جویی کنند.

غلامرضا حشمتی با تأکید بر اینکه شاهد افزایش ۱/۵ درجه‌ای دما نسبت به دوره بلندمدت بوده‌ایم، می‌گوید: «۷۰ درصد برق مصرفی در استان در بخش خانگی و لوازم سرمایشی است.»

گذری پر استان‌ها

- هرمزگان:** مسئول واحد اعزام مُنلُغ اداره کل تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: ۸۵۰ مبلغ و مبلغه همزمان با آغاز ماه محرم الحرام، برای تبلیغ دین و بیان معارف اسلامی به مناطق مختلف استان هرمزگان اعزام شدند. حمید غلامپور افزود: ۲۵۰ نفر از مبلغان اعزامی از استان‌های خراسان رضوی، قم و اصفهان و ۶۰۰ نفر قبلاً روحانیان خود استان هستند. وی پیش‌بینی کرد تا پایان ماه محرم، ۵۰۰ مبلغ دیگری به مناطق مختلف استان هرمزگان اعزام شوند.
- همدان:** مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی همدان گفت: طبق پیش‌بینی‌ها میزان ماهی تولیدی تا پایان امسال در استان مرز ۷هزار و ۵۰۰ تن عبور می‌کند. احمد بختیاری با اشاره به سیمای شیلات و آبرزی پروری همدان افزود: این استان با داشتن ۱۴ هزار منابع آبی خرد و کلان و بیش از ۲ هزار استخر موجود و همچنین وجود مراکز تولید بچه ماهی، کارخانجات بسته بندی و فرآوری از شرایط ویژه‌ای برای توسعه آبرزی پروری و شیلات برخوردار است.
- گیلان:** رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به برنامه‌های سازمان متبوع خود جهت افزایش و تنوع بخشی در محصولات و بازارهای صادراتی کشورمان گفت: در همین راستا نخستین بار صادراتی به وزن ۳هزار و ۵۰۰ تن سیمان تولیدی یکی از کارخانجات داخلی به مقصد روسیه صادر شده است. محمد سجاد سیاهکارزاده با بیان اینکه پس از بهره‌برداری طرح ملی اتصال ریل به مجتمع بندری کاسپین این منطقه که از سوی سرپرست محترم ریاست جمهوری در دفتر مختبر صورت گرفت، تاکنون دو محموله بار ترانزیتی و صادراتی از این طریق ترانزیت و صادر شده است.

- خوزستان:** رئیس اداره شیلات شهرستان حمیدیه گفت: به منظور بازسازی ذخایر آبزیان، ۴۵۰ هزار قطعه بچه ماهی رومی در ریاجه سد تنظیمی حمیدیه رهاسازی شد. سیدموسی فاضلی‌افزود: تقویت ذخایر آبزیان به ویژه گونه‌های بومی در تمامی منابع آبی داخلی استان از طریق رهاسازی آبزیان از سوی شیلات استان صورت می‌گیرد و این اقدام سالانه به صورت مستمر انجام می‌شود.
- خراسان رضوی:** مدیر دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: با خرید سه کامیون جدید، ناوگان عملیاتی آبرسانی سیار در سطح این استان به ۲۶ دستگاه افزایش یافته است. برای خرید این کامیون‌ها، مبلغ ۱۰۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات طرح آبرسانی سیار به مناطق روستایی سال گذشته در استان هزینه شده است. رضا باقوتی‌نیا افزود: ادامه روند خشکسالی و افت منابع آبی موجب شده است ۳۷۲ روستا در خراسان رضوی به صورت سیار آبرسانی شود که این اقدام می‌تواند در بهبود وضعیت تأمین آب مشترکان تحت پوشش مؤثر باشد.
- فارس:** معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس در وینار آموزشی با موضوع تشریح طرح‌ها و فعالیت‌های حوزه تربیت بدنی و سلامت با حضور کارشناسان تربیت بدنی و سلامت فارس گفت: شهید سلیمانی، طرح شهید خرازی، طرح پاک، کانون‌های ورزشی، سفیران سلامت و طرح دادرس از جمله طرح‌های مهم در حوزه معاونت تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هستند که لازم است نظارت و ارزیابی مستمر در این طرح‌ها صورت گیرد. سید کاظم حسینی افزود: استان فارس در حوزه تربیت بدنی و سلامت با کمبود نیروی متخصص مواجه است که خوشبختانه امسال از طریق برگزاری آزمون‌های استخدامی، ماده ۲۸، ۲۸ مشاغل کیفیت بخشی و دانشگاه فرهنگیان بخشی از کمبودها جبران خواهد شد.